

خواب عمیق مسئولان شهرستان رودبار در بزنگاه بحران‌ها

مردم قدرت خرید آب را ندارند

✓ **در برخی روستاهای رودبار یک تانکر آب تا یک میلیون تومان فروخته می‌شود**



هر وقت سخن از بی‌آبی می‌شود همه توجه ما به سمت استان‌های جنوب و جنوب شرق

ایران جلب می‌شود و فکر می‌کنیم استان‌هایی مانند خوزستان، بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و کرمان با چالش آب روبه رو هستند و اصلا تصورش را هم نمی‌کنیم که استان شمالی مثل گیلان که از سرسبزی و پر آبی زبازند است هم به شدت با تنش آبی روبه رو باشد و در برخی از مناطق شهرستان رودبار در شبانه روز تنها یکی دو ساعت آب داشته باشند.به گزارش ایلنا، شهرستان رودبار همیشه با چالش آب مواجه بوده و روستاها به لحاظ منابع آبی فقیرند. برخی از این روستاها به لحاظ منابع آبی و بخشی نیز به لحاظ زیر ساختی مشکل دارند و روستاهایی با منابع آبی مناسب هم در این شهرستان وجود دارد که مدیریت در مصرف ندارند و همه موارد ذکر شده باعث شده که بسیاری از روستاهای شهرستان آب پایداری نداشته باشند.

یک منبع آگاه که نتخواست نامش فاش شود در این باره به خبرنگار ایلنا گفت: متأسفانه بسیاری از روستاهای رودبار یکی دو ساعت در روز و به خصوص در فصل تابستان آب دارند. حتی در برخی از روستاها شاید وصل شدن آب‌شان به ساعت هم نرسد. متأسفانه ۵۰ درصد روستاها تحت پوشش آب و فاضلاب هستند و بقیه به صورت خودگردان و مدیریت‌شان از طریق دهیاری و شورای محل و شورای آب اداره می‌شود.

دود آتش‌سوزی بخش عراقی تالاب هورالعظیم در چشم خوزستانی‌ها

معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به وقوع آتش‌سوزی بخش عراقی تالاب هورالعظیم و انتشار دود غلیظ آن در بیشتر مناطق جنوبی استان خوزستان گفت: در تلاش هستیم میزان وسعت و مناطق دچار آتش‌سوزی را بررسی کنیم.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید عادل مولا معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به وضعیت تامین حق‌آبه تالاب‌ها به ویژه تالاب هورالعظیم گفت: بر اساس مطالعات دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز، میزان حق‌آبه تالاب‌ها در سه سناریوی تراسلی، خشکسالی و نرمال مشخص شده است که به تصویب سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت نیرو رسیده و وزارت نیرو مازم به تامین این میزان حق‌آبه تالاب‌ها شده است. او افزود: متأسفانه امسال آورد آب در حوضه کرخه پایین است و مقداری مسا را نگران



حال تنها پستاندار دریای خزر همانند خود این دریا خوب نیست و هر روز تلفاتی از «فوک خزری»، این گونه روبه انقراض گزارش می‌شود.به گزارش مهر، حال تنها پستاندار دریای خزر همانند این دریا خوش نیست و هر روز تلفاتی از این گونه رو به انقراض گزارش می‌شود، طی سال جاری لاشه ۱۰ قلاذه فوک تلف شده از آب‌های دریا به ساحل کشیده شد و افزایش شمار تلفات، آنگک حیات تنها پستاندار دریای خزر را خزان کردن است. پارسال لاشه ۲۰ قلاذه فوک خزری از آب بیرون کشیده شد و امسال نیز هنوز سال به نیمه نرسید، لاشه ۱۰ قلاذه فوک که بومی‌ها به آن سگ آبی می‌گویند، در ساحل خزر پیدا

کننده‌ای وجود ندارد. هم برای مصرف کارخانه و هم اهالی باید کنتور نصب شود. روستاهایی داشتیم که در طول روز تنها ۲ ساعت آب داشتند و وقتی کنتور گذاری و یا کنتورهای‌شان تعویض شد، کاملاً مشکل بی آبی شان برطرف شده است. چرا که مصارف‌شان را کنترل کرده‌اند و اهالی از ترس قبض‌های نجومی در مصرف آب صرفه جویی کرده‌اند.این منبع آگاه عنوان کرد: یک سسری اختلاف نظرها از سوی اهالی داماش مطرح است که عده‌ای موافق نصب کنتور و عده‌ای مخالف هستند. داماش با توجه به توسعه‌ای که پیدا کرده و با مدیریت مصارف مشترکین و کارخانه می‌تواند آب پایدارتری داشته باشند. آخر هفته‌ها که روستا شلوغ‌تر می‌شود اهالی برای آب فوق العاده با مشکل مواجه می‌شوند

آب در ثانیه دارد می‌تواند به راحتی ۳۰۰ لیتری ۴۰۰ خانوار را به لحاظ آبی تامین کند.

حدوداً ۴۰ درصد روستاهای رودبار آب پایدار ندارند

این منبع آگاه ادامه داد: حدوداً ۴۰ درصد روستاهای رودبار آب پایدار ندارند و روزانه فقط یک لی ۲ ساعت آب دارند. داماش در تعطیلات پایان هفته حتی ممکن است یک ساعت هم آب نداشته باشند. اهالی روستاها در همان یکی دو ساعت مجبورند آب را برای مصرف یک شبانه روزشان ذخیره کنند. هر چند مسئولان دوست ندارند واقعیت‌ها گفته

شد ولی باید باشند حقیقت تلخ است.این منبع آگاه عنوان کرد: یکی از مشکلات اساسی ما منابع آبی است و تمامی‌منابع آبی زیرزمینی رودبار تنها داماش چشمه دارد که آن هم به دلیل مشکلاتی که وجود دارد به بی آبی برخورده است. در برخی مناطق مثل سنگرود آب در پایین دست هست ولی باید برای این سوسی آب کنیم به این مناطق آبرسانی کنیم ولی با این حال مردم از بی آبی در عذاب هستند. بیشتری دلیل قطعی آب را سوختن پمپ‌ها و اتصالی برق اعلام می‌کنند و در آغاز هفته دولت در حضور همه مسئولان با رئیس آب و فاضلاب صحبت کرده و اعلام کردیم چرا باید به دلیل مسوختن پمپ، اتصالی و قطعی برق مردم مدام آب‌شان قطع شود که البته به نوعی می‌شود گفت در این زمینه سوء مدیریت فاش شود در خصوص معضل بی آبی روستاها و شهرهای رودبار با این‌اقت: روستای استخرگاه آب ندارد و هر روز با تانکر منابع طبیعی به اهالی آبرسانی می‌شود. این مشکل مربوط به هم اکنون نیست و بعد از زلزله ویرانگر رودبار چنین مشکلی به وجود آمد و بعد از گذشت این همه سال مسئولان هر روز به ما وعده لوله کشی آب از مناطق دیگر را می‌دهند که تاکنون محقق نشده است. روستاهای استخرگاه، دفرز و پلنگ دره از یک مجتمع آب مشترک استفاده می‌کنند و در حال حاضر آب این روستاها قطع است و در تابستان مشکلات بی آبی اهالی بیشتر هم

می‌شود و ۲۰ دقیقه آب برای شان وصل و ۴۸ ساعت قطع می‌شود. برای استخرگاه هم اکنون روزی ۲۰ لی ۳۰ تانکر آب ارسال می‌شود و هر تانکر بین ۷۰۰ هزار تا یک میلیون تومان به فروش می‌رسد و برخی اهالی توان پراخت این هزینه را ندارند و مجبورند از رودخانه آب تهیه کنند.این منبع آگاه ادامه داد: بعد از گذشت ۱۱ سال قرار است ۳ کیلومتر برای روستای استخرگاه لوله گذاری کنند که آنهم به دلیل عدم اعتبار انجام نشده است و البته تا این لوله گذاری به روستا برسد ۱۵ کیلومتر دیگر لوله گذاری نیاز است که بعید می‌دانم به این راحتی‌ها روستائی ما صاحب آب پایداری بشود. اگر بخواهند از رودخانه‌ای که نزدیک روستا هست آب را برای‌مان منتقل کنند باز هم فکر نکنم کشاورزان اجازه دهند چرا که مدعی‌اند این آب برای امورات کشاورزی‌شان است.این منبع آگاه افزود: تنها راه نجات روستاهای منطقه ایجاد سد خاکی است که به آب پایداری برسد. حدوداً ۱۷ روستا در رودبار از جمله راجعون، پلنگ دره، دفرز، پشتخان، چاک و … با تنش شدید آبی مواجه‌اند و با تانکر آبرسانی می‌شوند.

رکا اسدی رئیس شورای شهر منجیل هم در این باره به ایلنا گفت: آب شرب منجیل با جمعیتی حدوداً ۲۴ هزار نفر وضعیت مناسبی ندارد و مردم منجیل اکثرشان آب را از چشمه‌های اطراف تهیه می‌کنند که همین آب هم حتماً باید جوشانده شود که قابل شرب باشد. و یا آب مصرفی‌شان بیشتر آب معدنی است.وی اضافه کرد: آب منجیل لوده و اصلاً قابل شرب نیست و طعم بدی دارد. نماینده رودبار وعده داده که آب مناسبی از طریق لوله گذاری به این شهر منتقل می‌کند که این آب قرار است از سد دیورش به منجیل منتقل شود که البته فاصله‌اش هم کم نیست و مشکل تامین بودجه هم دارد.

اسدی عنوان کرد: علاوه بر مشکل کیفی آب قطعی‌های مکرر آب در برخی مناطق منجیل مثل شهرک محمود آباد و بابائیان را هم داریم که برای برطرف شدن این مشکل از طریق رودبار تنها داماش چشمه دارد که آن هم به دلیل مشکلاتی که وجود دارد به بی آبی برخورده است. در برخی مناطق مثل سنگرود آب در پایین دست هست ولی باید برای این سوسی آب کنیم به این مناطق آبرسانی کنیم ولی با این حال مردم از بی آبی در عذاب هستند. بیشتری دلیل قطعی آب را سوختن پمپ‌ها و اتصالی برق اعلام می‌کنند و در آغاز هفته دولت در حضور همه مسئولان با رئیس آب و فاضلاب صحبت کرده و اعلام کردیم چرا باید به دلیل مسوختن پمپ، اتصالی و قطعی برق مردم مدام آب‌شان قطع شود که البته به نوعی می‌شود گفت در این زمینه سوء مدیریت فاش شود در خصوص معضل بی آبی روستاها و شهرهای رودبار با این‌اقت: روستای استخرگاه آب ندارد و هر روز با تانکر منابع طبیعی به اهالی آبرسانی می‌شود. این مشکل مربوط به هم اکنون نیست و بعد از زلزله ویرانگر رودبار چنین مشکلی به وجود آمد و بعد از گذشت این همه سال مسئولان هر روز به ما وعده لوله کشی آب از مناطق دیگر را می‌دهند که تاکنون محقق نشده است. روستاهای استخرگاه، دفرز و پلنگ دره از یک مجتمع آب مشترک استفاده می‌کنند و در حال حاضر آب این روستاها قطع است و در تابستان مشکلات بی آبی اهالی بیشتر هم

حفاظت ویژه بنیاد ۱۵ خرداد از پنج‌قلوهای مینودشتی



شرایط، کنترل مدیریت ورودی آب به تالاب بامدُر در برنامه است تا آب بیشتری در تالاب وجود داشته باشد. البته در حال حاضر تالاب در تالاب، در وضعیت خوبی قرار دارد.

حال تنها پستاندار کاسپین خوش نیست

قهر فوک خزری با دریا

لاشه ۱۰ قلاذه فوک خزری طی سال جاری در ساحل استان گفت: بررسی علت مرگ این فوک‌ها در دست اقدام است.وی در گفتگو با خبرنگار مهر تأثیر کاهش تراز آب دریای خزر و یا ابتلا به بیماری‌ها را از جمله گزینه‌های محسوب می‌شود.

وی در گفتگو با خبرنگار مهر با اظهار اینکه فوک در میان بومی‌ها و ماهیگیران به سگ آبی معروف است ادامه داد ماهیگیران و صیادان با دیدن آن با جوب و چماق به این جانور حمله می‌کنند و آن را می‌کشند.وی ادامه داد: هرچند با اطلاع رسانی‌های صورت گرفته امروزه دانش بومیان و صیادان نسبت انقراض این پستاندار در سال‌های اخیر پرشتاب شده است. بررسی‌های دامپزشکی مسمومیت یا ابتلا به آنفلوانزا را از جمله دلایل مرگ فوک‌های خزری مطرح می‌کنند و با این حال بررسی‌های نهایی این حادثه در دست اقدام است. رهاسازی زباله و گرفتارشدن در تورهای ماهیگیران از دیگر عواملی است که سگ‌های آبی را در معرض تهدید و انقراض قرار داده است و به گفته کارشناسان برای کاهش میزان تلف شده طی سال جاری در ساحل فوک‌ها آثاری از جراحات و زخمی‌شدن دیده نمی‌شود از این رو باید عامل مرگ آنها را در مسائل دیگری جستجو کرد. گروهی ربیعی رئیس اداره حیات وحش اداره کل محیط زیست مازندران با اشاره به کشف

شهرستانها

اخبار کوتاه

توزیع روزانه بیش از ۶ هزار پرس غذا توسط پالایشگاه گاز ایلام در بین زائران اربعین

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: طی سه روز گذشته تاکنون روزانه بطور میانگین ۶ هزار پرس غذا توسط موب‌های این شرکت در بین زائران اربعین توزیع می‌شود. به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز ایلام، روح اله نوربان افزود: این تعداد غذا در سه وعده صبحانه، نهار و شام در موب‌های این پالایشگاه در شهرستان‌های چوار و ایلام در مسیر رفت تردد زائران توزیع می‌شود. وی با بیان اینکه برنامه ریزی لازم برای توزیع ۱۰ هزار وعده در مسیبر برگشت زوار نیز انجام شده است، افزود: علاوه بر توزیع سه وعده غذایی، درطول شبانه روز، انواع پذیرایی میان وعده نیز بین زائران توزیع می‌شود. مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه با حمایت ستاد اربعین وزارت نفت و شرکت ملی گاز، پالایشگاه گاز ایلام نسبت به راه اندازی ۲ موب اقدام کرده است، گفت: از این تعداد موب، یک مورد آن در ورودی شهر چوار و مورد دوم در کمربندی شرقی شهر ایلام مشغول خدمات رسانی به زائران اربعین هستند.نوربان ادامه داد: ایجاد پایگاه بهداشتی و درمانی، استقرار یک دستگاه آمبولانس، ایجاد و تجهیز نمازخانه به مترز ۲۰۰ متر مربع برای برپایی نماز جماعت و استراحت زائران در موبک چوار، اسکان و پذیرایی از زائران از دیگر اقدامات این پالایشگاه برای خدمات رسانی به زائران است. وی با بیان اینکه در ستاد اربعین استان، پالایشگاه گاز ایلام بعنوان معین شهرستان ایلام انتخاب شده است، اظهار داشت: کمک‌های لجستیکی به فرارگاه اربعین استان ازجمله دراختیار گذاشتن اتوبوس، مینی بوس و سواری و چرتقیل‌های ۳۵ و ۵۵ تنی وهمچنین آبرسانی به سایر موب‌های شهر ایلام و چوار تنها بخشی از اقدامات این شرکت در راستای خدمات رسانی به زائران اربعین بوده است.نوربان تصریح کرد: موبک این شرکت در کنار خدمت‌رسانی به زائران، اقدامات فرهنگی و آموزشی را به منظور ارتقای ایمنی و سلامت زائران به خصوص محافظت در برابر گرم‌زدگی و غیره در دستور کارخود قرار داده است.

اعزام تیم دوم مقابله با آلودگی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر به محل آلودگی نفتی

گروه شهرستانها – صبا کر میورنیا: مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: دومین تیم مقابله با آلودگی نفتی این اداره کل برای پاک‌سازی آب‌های گناهه اعزام شد.مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر روز دوشنبه در تشریح این خبر اظهار کرد: با توجه به اطلاعات دریافتی در روز شنبه هفته جاری مبنی بر بروز آلودگی در محدوده آب‌های بندر گناوه، در همان ساعات اولیه تیم مقابله با آلودگی اداره کل بنادر و دریانوردی استان به محل وقوع آلودگی اعزام شد. وی بیان کرد: براساس طرح استانی همکاری، مقابله و پیگیری موضوعات مرتبط با آلودگی نفتی اطلاع‌رسانی به بخش‌های مختلف ایتمام و با استقرار تیم مقابله با آلودگی اقدام‌های اولیه برای پاک سازی سطح آب از طریق بوم اندازی و پدهای جانب انجام شد.مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: پس از بررسی میدانی مشخص شد نشت نفت از خطوط انتقال بندر گناوه به خارگ است که در ساعت‌های اولیه گزارش لازم به بخش عملیات عمومی خارگ منعکس و در پنجشنبه بوشهر نسبت به اعزام تیم‌های غواصی و فنی برای بررسی دقیق محل نشت اقدام کردند.شکبئی نسب ادامه داد: با بررسی‌های صورت گرفته خطوط سه و چهار انتقال نفت در مسیر توسط فنی نفت‌سود و میزان نشتی به شدت کاهش پیدا کرد ولی با این وجود همچنان اندکی نشتی وجود دارد.وی افزود: در ادامه تیم دوم مقابله با آلودگی نفتی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با تجهیزات مختلف اسکیمر، فوسف و فنوم، بارج مخزنی ۵۰۰ تنی برای پمپ انتقالی، مواد نفتی با غلظت متغیظ و ۲ شناور ماکان و آزادی به محل اعزام شدند. شکبئی نسب ادامه داد: مبدا و منشأ وقوع آلودگی مربوط به بخش عملیات عمومی نفت خارگ است و بدون تردید کلیه تیم‌ها و تجهیزات در اختیار حوزه نفت باید تلاش خود را برای جمع آوری آلودگی در سطح آب و سواحل بندر گناوه انجام دهند.وی افزود: با توجه به حجم زیاد آلودگی می‌تولد خواهد شد و عنوان مردم آلوده‌کننده با بسنج کلیه امکانات موجود در سطح استان با همکاری سایر دستگاه‌ها از جمله اداره کل بنادر و دریانوردی استان برای تداوم عملیات پاک سازی اقدام کنند.شکبئی نسب یادآور شد: اداره کل بنادر و دریانوردی به نیابت از سازمان بنادر به عنوان مرجع ملی مقابله با آلودگی در دریاها وظیفه هماهنگی بین دستگاهی دارد که این اقدام در استان بوشهر بخوبی انجام شده است.

حفاظت ویژه بنیاد ۱۵ خرداد از پنج‌قلوهای مینودشتی

بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از خانواده‌ای که اخیراً صاحب پنج‌قلو شده و نام فرزندان‌شان توسط رهبر انقلاب انتخاب شده است حمایت ویژه می‌کند.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام با اعلام این خبر گفت: علاوه بر تقدیم هدایای معمول که برای خانواده‌های دارای فرزند چندقلو در نظر گرفته‌ایم، از خانواده مینودشتی که صاحب فرزندان پنج‌قلو شده‌اند حمایت ویژه خواهیم کرد. حمیدرضا علیان‌زادگان در تشریح این حمایت‌ها اظهار داشت: علاوه بر اهدای پنج بسته لیخنه مادری شامل ۴۰ قلم ملزومات مورد نیاز نوزادان از بدو تولد تا دو سالگی، کارت هدیه به مادر و تامین پوشک مصرفی به میزان ۶ ماه برای هر یک از نوزادان، مقرر شد پوشک مورد نیاز این پنج‌قلوها تا دو سالگی نیز از سوی بنیاد ۱۵ خرداد تامین شود. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ادامه داد: همچنین هماهنگی‌هایی با بنیاد علوی انجام شد و با مساعدت مدیرعامل محترم آن بنیاد علاوه بر تامین شیر خشک نوزادان تا دوسالگی، مساعدت‌هایی هم جهت گرفتن پرستار برای این پنج‌قلوها خواهد گرفت. علیان‌زادگان تأکید کرد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با توجه به نادربودن پنج‌قلوهای در کشور و مشکلات اقتصادی و معیشتی این خانواده‌ها، حمایت ویژه از این نوزادان را در دستور کار خود قرار داده است. وی خاطرنشان کرد: خانواده این پنج‌قلوها به تازگی از مینودشت به تهران مهاجرت کرده و در یک خانه استیجاری ساکن شده‌اند و کمک به خانواده جهت تامین مایحتاج پنج‌قلوها در بدو تولد ضروری است.علیان‌زادگان تصریح کرد: بنیاد ۱۵ خرداد در راستای مأموریت خود در حوزه جمعیت و فرزندآوری و در قالب طرح حمایت از خانواده‌های دارای فرزندان چندقلو، بسته حمایتی ویژه‌ای را به این خانواده‌ها اهدا می‌نماید.

علت انتشار بوی گاز در بندرخمیر مشخص شد

مدیر کل محیط زیست هرمزگان، شهرک صنعتی خلیج فارس بندرعباس را عامل علت انتشار و استشمام بوی گاز در بندرخمیر عنوان کرد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حبیب مسیحی مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: بر اساس بررسی‌های انجام شده، شهرک صنعتی خلیج فارس بندرعباس علت انتشار و استشمام بوی گاز در بندرخمیر است.او با اشاره به اینکه اکنون با دستگاه‌های موجود، امکان تشخیص اینکه کدام واحد صنعتی عامل ایجاد بوی گاز است، وجود ندارد گفت: با توجه به اینکه بوی گاز در بازه حدود ۱۵ دقیقه‌ای ایجاد می‌شود، از نظر زمانی فرصت اعزام کارشناس برای بررسی نیست و برای تشخیص دقیق واحد و منشأ بوی گاز هم به دستگاه‌های پیشرفته نیاز داریم.مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: برای این دستگاه در خواست داده ایم، اما خرید و تجهیز محیط زیست به دستگاه نیازمند تخصیص اعتبار است. مسیحی گفت: بررسی‌ها در قالب یک تیم کارشناسی برای تشخیص منشأ بوی گاز ادامه دارد.

۵۰۰ روستای خراسان جنوبی با تانکر آبرسانی می‌شود

نماینده خراسان جنوبی در شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه کمبود آب، خشکسالی و بزرگ‌دها امان ساکنان شرق کشور را بریده است، گفت: اگر مشکل کمبود آب حل نشود، مرزهای شرق کشور خالی از سکنه می‌شوند.به گزارش ایلنا، حسین فنودی با بیان اینکه در خراسان جنوبی ۵۰۰ روستا با تانکر آبرسانی می‌شود گفت: بسیاری از این روستاها بالای ۲۰ خانوار هستند افزود: متأسفانه روند انجام کارها بسیار کند است. از این رو درخواست می‌آید ما این است که اگر قرار است آبرسانی صورت بگیرد نودشارو پس از مرگ سهراب نباشد. اگر آب به مناطق نرسد مرزها خالی از سکنه می‌شوند.فنودی ادامه داد: بزرگ‌دها امان مردم نهبندان، سریشبه و زابل را بریده است. لازم است در این خصوص اقدامات عاجل صورت گیرد.نماینده استان خراسان جنوبی در شورای عالی استان‌ها، تصریح کرد: اگر ۱ تانکر به استان خراسان جنوبی دریا شده بود به صورت موقت مشکل این حل می‌شود. خاموش کردن چاه‌های آب باعث می‌شود آثار منطقه دانه سفید شود و از مدار خارج شود.وی اظهار کرد: بسیاری از تانکرهای برق و لوله‌های آبرسانی فرسوده هستند. بسیاری از دارم کل است که اگر تیرهای چراغ برق به آل دی تبدیل شوند، خسارتی از مشکلات حل خواهد شد.